potest, nisi litem cōtestando: vel quia aliqua
exceptionem intendit opponere. Ista sunt ex-
ceptio Salic. cum quibus iunge primum mem-
brum ab eo positum in l. vnica. C. de confe.
in quantum dicit, quod vbi confessio facta
est, vt per ipsam iudicij fundetur & inchoe-
tur, quod tunc valet, etiam si coram incompe-
tenti: & sic in hoc solo casu dicit valere,
vbi autem fit ad iudicium futurum evitandū
puta quia confiteretur ius scilicet se debere vel
factum: & tunc dicit, quod non valet: quia
in d. l. vnica. de litis contest. dicit quod hoc
casu non videtur litem contestari: sed statim
debet ei fieri p̄ceptum de soluendo iuxta.
l. si debitoribus. & hoc non potest fieri nisi a
iudice competenti, certe verba eius videntur
absq̄ fundamento & contra doctrinam Bar.
& aliorum & in effectu quasi tenet opi. Cyn.
quod coram incompetenti confessio nō va-
let quod est falsum. Ideo non cures de verbis
eius. quia nihil in effectu dicit. & fateor me la-
borasse circa eorum intellectu. quia si p̄ce-
dente libello cōfiteretur veritatē absq̄ dubio,
inducitur litis contestatio: quia per narratio-
nē & resp. nōnōnē inducitur litis contestatio,
vt dicit tex. in l. 1. §. 2. de iura. calum. nec di-
cit tex. negationem & ad hoc illum allegat
Bar. in d. l. vnica. & sic Sali. male loquitur in
illis duobus casibus: sed in primobene loqui-
tur, quia ita dicit gl. & melius & clarius Bar.
in d. l. vnica in fi. C. de litis contesta. quia bene
potest quis confiteri cum animo quod proce-
datur ad diffinitiuam: quia interest sua, pro-
pter supulationem de cuiusone. ergo tam in
illo quā in alijs duobus casibus tene opinio.
Bar. Ang. & Inno. quod si iurisdictione est pro-
rogabilis valet confessio coram incompetenti
quemadmodum in sententiā, quæ etiam fuit
opinio Ioan. Andr. & Federi.

¶ Vnum tene menti, quod licet confessio cle-
rici nō valet vt ex ea possit damnari, nec ha-
betur pro iudicato, tamē ei sit ratæ efficacitæ *
q̄ clericus tractus coram iudice suo poterit
cōpelli ad confitendum * quæ confessio fuit
coram non suo iudice. Ang. in l. 1. ff. de cofe.
referi Inno. sic tenet in c. per inquisitionē de
electio. verba Inno. sunt hæc: respondeo. d. c.
at si clerici. dicitur quod confessio coram se-
culari iudice non sufficit: vt episcopus con-
dēner eū sed vocatus ab episcopo requiritur
de crimine, quod confessus est coram seculari
iudice: & si vellet variare non admittētur,
nisi preber quod in alio casu. intelligat
tur confessio sua, fundamentum Innoc. est l.

generaliter. C. de non nu. pecu. q̄ est singula-
re verbū multum extendens & limitans. d. c.
at si clerici, benefaciūt verba. d. l. generaliter
ibi, cum suis confessionibus, acquiescere de-
beat. & ibi nimis enim indignum esse iudica-
mus, vt q̄ sua quisq̄ voce dilucide protesta-
tus est, id in eundē casum in firmare testimo-
nioq̄ pprio resistere. verba magni, pōderis
sunt, aliud dicebat Ang. in d. l. 1. quod Inno.
in c. cum dilectus de successio. ab intest. dixit
quod si clericus post cōfessionem factam cor-
am incompetenti decepsit, ita quod cōpelli
non posset ad persistendū in ea, vt supra di-
ctum est, quod virtute dictæ confessionis po-
terit sententiā ferri contra hæredem suum,
quod Ange. reprobat: quia ex quo cōfessio
non fuit sufficiens ad cōdemnandum defun-
ctum, nec hæredem per glo. in l. iudemus. C.
de libe. cau. certe Ang. inaduerterter fuit lo-
quutus, quia Inno. non dicit illud ad q̄ alle-
gatur per Ang. imo contrarium.

¶ Limita tertio istum tex. nisi confessio sit er-
ronea * siue confessio fiat ad totius litis deci-
sionem siue patris. hoc clare probatur in l. nō
facetur. ff. de confe. iuncta. l. 1. est casus in l. cū
fideicommissum, quæ est penul. eo. tit. ita di-
cit Bar. in d. l. non faterur. 2. col. & dicit ex-
presse Bart. ibi sic debet limitari hanc legē,
quæ dicit confessum haberi pro iudicato in
confessione non erronea: quia si est erronea
potest reuocari: vnde concludit quod si spera-
tur sententiā non reuocare errorem ante sen-
tentiā, si non speratur, potest reuocare ante exe-
cutionē, etiā post p̄ceptū nisi ante quā fie-
ret p̄ceptū esset datus terminus ad ostendē-
dum, quare confessio nō debeat exequi, qui
tunc esset idē quod in sententiā. Hæc fuit in-
tentio Barto. in d. l. non faterur: & sic dicit
debere intelligi & limitari hanc l. quæ mul-
tum his videbatur obstare, cum cōfessio habet
vim rei iudicatæ & post rem iudicatam
non potest errorem reuocare. l. error de iu. &
fact. igno. Quod intellige modo supra di-
cto. & certe Bar. loquitur singulariter & co-
piose hanc conclusionē & quasi per eadē ver-
ba tenet Bar. in l. error verfi. tertio modo potest
intelligi. C. de iu. & fa. igno. & addit q̄ eodē
modo erit iudicandum in confessionibus ap-
positis in instrumentis guarentigiatas quæ
sunt per Thusciam vbi notarius ex autori-
tate sibi concessa facit p̄ceptum in confes-
sum: quia talis confessio habetur tanquam
facta in iudicio, & eodē modo venit reuocari
da sicut aliæ confessiones in iudicio factæ, &
R quia

* Adde de
eff. iudicij
confessionis
Eui. in c. c. ff.
clerici col. 4.
de iudi. Philo.
Dec. post alios
in l. magistra-
tribus. ff. de iu-
risd. et. om. iu-
dicum.

non est lex, quæ hoc dicat: quia hoc negatur eum d. l. si quis hoc disponat, ut ex eius verbis constat. de quibus supra, ad dictum Inno. in c. pen. de accusa. respondeo, quod in rescripto non fuerunt apposta verba d. l. si quis. solummodo ibi Inno. loquitur quando papa committit negotium simpliciter: & de plano sine strepitu & figura iudicii, de quibus Bar. in extrauaganti ad reprimendam, quæ verba sunt multum diuersa a verbis d. l. si quis. alia fundamenta sunt sententia. Quia propter tenet Bar. quem etiam sequitur An. in l. si deposita. C. de positi, ut refert Alex. in d. l. si quis. tenuit etiam Mate. in suis notab. maxime quia ut fatetur Bar. quo ad probationem non est priuilegiatum. Si ergo plene est probandum, non est magnum priuilegium quod conceditur deposito, maxime quia ipse Salf. confiteretur quod d. l. haberet locum si pars aduersus confiteretur depositum. Hanc opinio. Bar. refert & sequitur Alex. in l. ait prætor in. §. si iudex in prima addi. ad ff. de re iudi. & in l. si cū dote in §. eo autem tempore. 4. col. ff. solu. ma.

SVMMARIVM.

- 1 Legatum vel fideicommissum quod quis petit vigore testamenti an habeat executionem paratam cum nu. sequent.
- 6 Distinctio & opinio authoris.

Sextus casus est,

quando petitur legatum vel fideicommissum vigore testamenti: nā non est necesse petere heredem condēnari per sententiam definitiuam: sed tantummodo, quod fiat sibi præceptum de soluendo. ita dicit nota. Ang. in auct. de hære. & sal. §. illud quoque per illud text. quod dicit esse notandum & esse speciale in legatis & fideicommissis, quæ ex testamento petuntur: nam in alijs debitis, quæ debentur vigore alicuius instrumenti, necesse est quod sit conclusio, ut debitor per sententiam definitiuam condēnētur, quia non potest incipi a præcepto licet instrumentum sit confessionatum per l. minorē. 2. §. annis cui fideicommissum. ff. de minor. si instrumentum esset confessionatum coram iudice vel notario habere auctoritatem a lege vel statuto aliud esset de quo infra plures ex his casus collegit Alex. in l. ff. 1. co. C. de ed. di. ad & in l. ait prætor in. §. si iudex. ff. de re iudi. & in l. si cū dote in. §. eo autem tempore

* Adde doc. Dida. de seg. repe. l. si ex legato causa. ff. de verb. obl. c. 192. in vol. repe. ubi dicit quod legatarius quante partis bonorum demerato testamento iudicio sine aliquo. 2. vito: idem index mada.

3 col. ff. solu. ma. Aduertis, quod contra dictum Ang. videtur facere text. in l. ait prætor in. §. si iudex. de re iudi. ubi agebatur super testamento & tamen ibi requiritur text. sententiam nam ibi est casus, quod forte alicui erat relictum aliquod fideicommissum, qui agebat contra heredem, ut sibi restitueret, dicitur esse notandum. dicitur esse notandum. dēnēt heredem, ut quod habet ex testamento Mæuij restitueret Tertio; cui fideicommissam erat relicta, & Ang. ibi ponderat illud text. qui expresse loquitur in instrumenti testamento in scriptis sibi: (quod habet ex testamento vel co. iudicis) & ibi (qui testamento vel co. iudicis relicta restituitur sine ibi (sed & si fideicommissum sine scriptura) unde dicit ibi esse casum, quod statuta disposita, quod instrumenta publica mandantur executioni, sunt contra illud text. sed cū ibi loquitur in scriptura testamenti ergo & sic videtur quod iste textus contra riu disponat eius quod Ang. dicit in d. auct. in. §. illud. Joā. de Imo. tra. sit ibi cū Ang. simpliciter. Postea reperit Alex. Imo. terigisse hanc difficultatem in d. §. si iudex in. 2. addi. & soluit duobus modis. Primo quod duplex via potest competere legatario ad consequendam relicta in testamento: vna ordinaria & de hac loquitur d. §. si iudex. alia executiva & de hac loquitur d. §. illud. Soluit secundo quod d. §. illud loquitur quo ad præceptum iudicis habens vim monitionis factæ heredi ad effectum, quod hæres incurrat penam priuationis de qua in d. auct. hoc amplius. C. de n. dei. sed idem Alex. in d. l. si cum dote. §. eo autem tempore in. 4. col. commemo. at hoc dictum Ange & dicit esse mirabile: sed quod non putat verum. adducit in fundamentum d. §. si iudex & quæ ibi Ange, dicit, cum hoc refidet Alex. Ego dico quod vltra eos glo. videtur sentire contrarium eius quod Ang. dicit in d. §. illud in glo. super parte questionis ubi gl. dicit, quod ubi agitur pro legato, vel fideicommissum generali vel speciali debet finire infra annum, ut ibi text. dicit quod annus currit a tempore litis coepta. ergo si annus currit a tempore litis coepta. non videtur, quod procedatur vir executiva. Item quia ex quo datur annus ad litē finiendam, & requiritur litis contestata videtur quod non procedatur via executiva. Ego considero, quod quantum ad constitutum heredem in mora ad hoc ex tunc currat annus qui ei datur ad implendam voluntatem defuncti & soluta relicta in testamento, sufficit præceptum ei factum per iudicē, ut sol-

bit voluntatem executionem per illud dicit esse notandum.

uat & sic intelligitur text. in d. §. illud. ibi (in riu autem anno damus sicut prius iam diximus ad admonitionem & ex iudiciali decreto facto, sic intelligitur glo. ibi super parte decreto. per quam se fundat Ange. qui dicit per quandam interlocutoriam, quæ ei facit iudex præcipiendo ei, ut soluat & reuera iste est intellectus d. §. illud. & glo. & quod hoc sit verum probatur ex alto text. consimili ad quæ se refert dicitur. §. illud. l. in. §. si quis autem non implet ibi (ex decreto iudicis admonitus annum totum proraxerit, nec agēs hoc quod præceptum est) & ibi glo. super parte decreto. dicit idem quod dixerat in d. §. illud & dicitur. §. si quis autem. est in corpore eiusdem aucten. & sic modicum faciunt illa iura, nec glo. ad id ad quod allegatur ab Ang. scilicet quod legatarius posset virtute testamenti petere executionem contra heredem ad legata. Item quia Bald. in aucten. hoc amplius in. 4. col. C. de fideicom. tenet quod etiam in d. edicto monitorio requiritur libellus si quis specialiter ageret: sed si episcopus ex officio facit generalem monitionem heredi ut obsequet testamentum, non est necessarius libellus: & ita debet intelligi quod notat Spec. de instru. ed. §. nunc vero aliqua. versu. queritur autem qualiter cum sequitur. Item quia vera Ang. in d. §. illud non dicit illud ad quod allegatur per Alex. nam ipse Alex. in d. §. si iudex & in d. l. si. dicit quod in executione instrumenti voluntatis fallit regula. d. §. imo habebit executionem paratam quia Ang. hoc non dicit, solum dicit quod in forma concludendi non requiritur, quod legatarius seu fideicommissarius petat heredem condēnari vigore testamenti per sententiam definitiuam: sed sufficit, quod petant tantummodo quod fiat sibi præceptum de soluendo: sed certe magna est differentia inter illud quod Ange. dicit & illud ad quod ab Alex. allegatur. Et hoc etiam reperio tenere Ange. in loco satis peregrino in l. cum antea. C. de arbi. dicentē quod nulla alia scriptura habet viam executionem etiam si sit testamentaria. allegat d. l. minor. sed melius allegasset d. l. ait prætor in §. si iudex. Præterea in libro nouellarum expresse habetur, quod ille annus non currit nisi a tempore quo pronunciatum est legatum esse præstandum. ita d. gl. in d. auct. hoc amplius. ergo videtur quod necesse est ferri sententiam, ergo non habet executionem paratam: in tantum quod si lata est sententia in contradictorio iudicio pendente tempore ap-

pellandi vel appellationis interpositæ non currit annus, quia dictus annus cōcernit executionem quæ prohibetur interim. l. 2. de vfu ris rei iudicis inquit Bald. in d. auct. hoc amplius. 2. col. ex quo apparet, quod ille annus appositus ad executionem non currit nisi postquam deteminatum est per sententiam tractatam in rem iudicatam legatum esse præstandum. Ex prædictis infero, quod si hæres cōfiteatur de plano testamentum, & tunc sit ei iussus siue præceptum, ut soluat legatum vel fideicommissum: & tunc habebit executionem paratam & fiet præceptum secundum dispositionem. l. si debitori de iud. alias si erat disceptatio iudicialis & tunc requiritur sententia. & sic verificabitur id quod in libro nouellarum continetur non dico hoc ex capite, imo adduco Bald. in auctorem & testem qui hoc expresse tenet in d. auct. hoc amplius. in. 2. col. 2. oppo. versu. vel dicit quod aut erat disceptatio: & ista addere poteris immortalī viro do. Alex. quem laudat hæc doctrina.

SVMMARIVM.

- 1 An instrumentum quodcumque habeat executionem paratam contra debitores fiscales & quando.

Addas alium casum

contra fiscales debitores quodcumque instrumentum habet executionem paratam, & contra eos proceditur executiva. Iste est casus triangu. in l. misi opinatores. C. de exat. tribu. lib. 1. o. 1. hoc commendatur per Bal. in l. 1. C. de condi. ex l. & per Salf. ibi facit text. in §. coges in auct. de manda. princ. & per dict. l. misi dicit Bal. in l. 1. in. 4. col. C. de hære. vel actio. vendi. quod in actionibus fiscalibus proceditur de facto. Item incarcinando personas debitoris. l. sacrilegij. C. ad l. iul. pecu. Quod limita duobus modis. Primo si debitor sit liquidum per confessionem vel in eo in quo non cadit probabilis negatio, ut in tributis, ut in d. §. coges. Bal. in d. l. 1. C. de cond. ex lege. idem ibi Salf. ad litteram auctoritate Bal. suppressa. Limita secundo nisi ageretur contra debitorem sui debitoris, unde quo ad debitorem sui debitoris requiritur ordinarius processus proposita conditione ex d. l. 1. Bal. ibi & Salf. & ibi probat text. intellige quando negat debitum, secus si confite-

Casus septimus.

* 2

* 2

* 3

R. 3

fiterur rex. & ibi gloss. in l. a diuo pio. in. §. sic quoque. ff. de re iudi. & ibi noranter Ang. & Irmo. & singulariter Alex. quando & quomodo habeat locum executio in nominibus debitoris sic residet genitor meus.

¶ Tu adde glo. circa prædicta in l. si. §. super publicis. C. ubi quis decurio vel cohar. & est glo. in. quam Ange. ibi dicit singularem ad hoc, quod si pro debito publico aut publicis functionibus quis vexatur, quod non potest ferri sententia in hac lite, nisi lite contestata. Requirit ergo causa contestationem, quæ agitur cum fisco sicut si ageretur inter duos priuatos, pro quo facit secundum Ange. C. de iure iur. l. i. o. l. prohibitum. & hoc intelligit verum dicit Ange. quando dubitatur an aliquis sit debitor, ubi vero de debito est certum, executio tunc fit celeriter. l. publicas. C. de feriis & d. l. m. si. hæc Ang. & sic concordat cum Bal. in d. l. 1. C. de condi. ex lege.

SVMMA RIVM.

1 Sententia arbitratoris an habeat executionem paratam.

Est alius casus in

sententia arbitratoris, quæ habet executionem paratam sicut sententia lata a iudice ordinario, si emologatur per transcursum. 10. dierum vel expresse partes consentiant. Ista est lex valde notabilis in. 3. par. tit. 4. (de los jueces y de las cosas que deuen hazer.) l. ii. Incipit (despaganse) ubi mandat iudicibus ordinarijs, quod illam exequantur de iure communi. Bart. tenet quod non meretur executionem in l. societatem in. §. arbitratorum in eius declar. 4. col. ff. pro so. etiam si compromissum fuit ratione vid. set iuratum: imo agendum est ex stipulatione proposita vel contractu præambulo, cum arbitramentum implet contractum: & sic ex contractu oritur actio ut in d. §. arbitratorum & in l. si. C. de contra. emp. & in l. si quis arbitratorum ff. de verbo. oblig. Item licet sit iuramentum non potest oriri actio in factum: nam ex iuramento non oritur actio, quando non est decisorium litis. l. iurandum quod ex conventionione. ff. de iure iurand. sed iuramentum quod apponitur in compromisso est ad contractus confirmationem, merito actionem non producit, & sic non debet incontinenti exequi. l. nimis prope. de exe. rei iudi. l. si

cum nulla. ff. eo. Itæ quia arbitramentum non emologatur cursu. 10. dierum: quia lex cum antea loquitur in arbitro non in arbitratore secundum Innocen. in c. quinta vallis.

¶ Dicit tamen Bar. quod per statutum terrarum 2. prouidetur, quod arbitramenta mandentur executioni. hæc Bar. in d. §. arbitratorum idem tenet in l. si. in fin. verbis. ff. de bo. po. secundum tabu. hoc sentit in l. ff. de arb. in fin. verbis. semper se remittens ad dicta per cum in d. §. arbitratorum. idem sentit Bald. in l. 2. ff. de arb. quia secundum eum sententia arbitratoris non emologatur tacite. l. si. C. de contra. hen. emp. l. 2. C. de resc. ven. Specu. de arb. in. §. sequitur sententia arbitri emologatur ut in l. cum antea. C. de arb. & ibi est casus nota, quod sicut sententia lata per iudicem potest peti executio, ita etiam ex sententia lata per arbitrum: unde non via ordinaria; sed executiua agendum est: quod est notandum secundum Ang. Bar. & alios ibi & coram quo iudice fiat executio, vide quæ dicam infra illa questione per quos iudices mandetur executioni instrumentum garantigium siue habens paratam executionem & de his multa dici possent. Sed hodie est expeditum, quod sententia arbitratoris mandetur executioni: & habet paratam executionem sicut sententia lata a iudice ordinario, si emologatur per transcursum. 10. dierum vel expresse partes consentiant. Hæc est lex valde notabilis in. 3. par. tit. 4. (de los jueces y de las cosas que deuen hazer.) l. ii. incipit. (despaganse) ubi mandat iudicibus ordinarijs, quod exequantur dictas sententias. ¶ Adde tamen quod laudum iudiciorum absque emologatione tacita vel expresse incontinenti mandatur executioni, text. est & ibi nota. Guil. de Suza in l. iudæi. C. de iudæis. Alex. in l. cum antea. C. de arb. in apostilis: sed certe text. ille hoc non probat.

SVMMA RIVM.

- 1 Stipulatio de iudicato soluendo pro alio quando habeat executionem paratam.
- 2 Fideiusor iudicatum solui exactus an habeat executionem paratam pro eo quod soluit contra dominium.
- 3 Transactio coram iudice facta an habeat executionem paratam.
- 4 Locator pro rebus illatis an habeat executionem paratam.

Præce-

Præceptum regis an habeat executionem paratam.

Item est alius casus

in stipulatione de iudicato soluendo pro alio quæ habet executionem paratam contra eum licet lata sit contra principalem, nota text. in l. i. §. si. C. de vsu. rei iudi. & ibi Bar. Bald. & doctor. de quo plene per Bart. in rubrica & in l. i. ff. iudi. sol. Bal. in d. l. si. intelligit quæ do esset apposta in iudicio.

¶ Idem est si sit pactum de præterito iudicato soluendo, quia habet executionem paratam. Iste est casus vnicus in l. tale pactum. in §. qui prouocauit. ff. de pactis. & Bal. ibi in. §. col. vers. quarto sic oppo. dicit non esse alibi ad hoc: & quia nudum pactum quo iudicium formatur, mandatur executioni officio iudicis. l. eum pro quo. ff. de in ius voca. l. si vero non remunerandi in. §. mauros. ff. manda. de quo per Bal. in d. §. qui prouocauit. 7. col. 9. quæ sit.

¶ Ex prædictis infertur alius casus notabilis quod fideiusor iudicatum solui, qui exactus est & in est facta executio pro dno habet executionem paratam contra dominum, nec habet necesse contra eum dare libellum, nec procedere ordinarie in actione madari. Ita tenet Bart. in d. §. si. C. de vsu. rei iudi. & in l. 1. ff. iudi. sol. ubi latius examinat de quo alibi latius scripsi.

Item transactio facta

coram iudice etiam delegato, habet executionem paratam. Hoc probat text. & ibi tenet Vincent. Petrus de Ancha. And. Sicul. in cap. si quando. de offi. delega. & licet Innoc. Abba. & alij hoc non admittant, maxime in delegato: cum ei hoc non sit commissum: & per consequens eius iurisdictionis ad hoc se non extendat: tamen Siculus contra eos adducit text. in cap. causamque de testi. ibi (concordia vel iustitia mediante decidat:) idem probat text. in c. 1. de mu. peti. ibi (concordia vel iudicio utraq; determinetis.) & in ca. querelam de simonia. ubi late per eos (additio, est hodie. l. singularis facta in Madrid anno domini millesimo quingentesimo: quæ lex sita est in pragmaticis, * ubi disponitur singulariter quod omnia quæ in d. l. disponuntur circa executionem sententiæ arbitratoris habeant locum in transactione.

Itæ est alius casus

in locatore pro rebus illatis & inductis. l. v. tit. ff. de dam. infe. l. licet. qui ex ca. pig. rati. contra. quod ius exequendi est limitatum, do nec bona sunt in domo secundum Bart. in d. l. creditor es. 10. col. quia si extrahuntur de domo, cessat ius executionum. l. 1. de solu. l. 1. C. de salua. inter. secundum eum.

Est alius casus si Rex

præcepit alicui facere aliquid precise & specificite, puta occidere hominem vel capere aliquem vel deuastare seu demolire curiam, vel fortalicium ad implere aliquod aliud factum certum dicendo in prouisione quæ ei res mittit, faciatis hoc statim quod videritis, hanc prouisionem: nã talis carta, seu regis prouisio habet executionem paratam, nec contra eam potest opponi, nisi exceptio falsitatis, vel si esset prouisio mandans executare sententiam, quia potest opponere quod fuit lata per falsos testes. Hæc est lex nota. in. 4. 3. parti. titu. 18. l. 52. incipit (quales cartas deue ser cumplidas in pleyto.) In. 2. lectura edita per genitorum meum super hanc. l. in hoc articulo. dixit multa & singularia. l. quando principi est obediendum, & qua poena puniatur transgressor mandati principis vel non obediens, & quia sibi accidit de facto in causa propria: alatum extendit, nã fuit criminaliter accusatus super morte comitis de Camilla, a quodam eius famulo in aduertenter occisi in quadam magnaria qua in hac villa occidit.

SVMMA RIVM.

- 1 Contra quasi fideiusorem an habeat locum executio.
- 2 Confiscatis bonis filij an confiscetur peculium quasi castrese, & limitatur. nu. 3. & 4.
- 6 Confiscatis bonis filij an veniat in ea confiscatione peculium profectuum & aduentum filij.
- 7 Quid erit de prædictis pecunijs si confiscentur bona patris: & nu. 7. & 9. & limitatur tripliciter. nu. 10. cum sequen.
- 8 Donatio causa mortis an confirmetur ad exclusionem fisci si maritus qui donauit fuerit bannitus.

R 4 Potest

Potest etiam addi

alius casus, i. quod etiam in quasi fideiussore habet locum executio, & pater dicitur quasi fideiussor, unde filio civiliter condemnato sit executio contra patrem, quia ex ipso iudicio agitato cum filio, obligatur si filius fuit in iudicio patre consentiente; & hoc quod ad executionem fiendam contra patrem in peculio profectitio, & in usufructu adventitio: nam talis usufructus redigitur ad instar peculij profectitij; ista est glo. valde singul. & perpetuo morti tenenda in l. si condemnatus. ff. de noxa, quae non est alibi secundum Bald. in l. si. in. §. & cum antiquitas in. 2. col. C. de usuris rei iudi. ¶ Additio. Hic genitor meus pulchre & copiose in secunda lectura tractavit an confiscatis bonis filij confiscentur bona profectitia vel adventitia. & quid de castrensis? & inveni duo folia in quibus sic erat scriptum. ¶ Nihilominus tenent opinio. Bar. in d. §. si de vestigalibus, quae in veritate non est opinio sed l. dispositio. si quod tam olim quam hodie publicatis bonis filij non confiscabitur peculium castrense. est casus in d. l. si filius. C. de bonis dāna, & opinione Bar. tenet glo. in l. 1. ff. de bo. dāna. in gloss. magna quā ibi approbat Bar. & cum Bart. concordat Ioan. And. in tit. de accusatio. in. 3. parte in. §. si. in additione incipienti ut inf. certum tempus prope medium illius additionis per d. l. si filius. idem tenet Guil. de Cu. in l. 3. in. §. sed an hoc auxilium. ff. de mino. idē Bald. in l. si filius ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. ubi dicit, quod aliqui dixerunt quod d. l. filius esset correctā, sed dicit ipse quod non recte considerauerunt hanc opinionem Bar. contra Ang. tenet Io. de Imol. in d. §. si de vestigalibus. movetur quia d. l. si filius non inveniuntur correctā: ergo illi standum est l. praecipimus. C. de appella. Item ratio Ange. videtur friuola secundum eum, quia non videtur absolum quod dānato filio famul. publicetur cum hoc expresse toleretur & permittatur per d. l. si filius, nec sequitur filij famul. potest hodie habere haeredem, ergo publicabitur: nam in adventitio habet haeredem tamen non publicatur ut infra dicitur: & licet pinguius ius habet in castrensi quam in adventitio; tamen non videtur subesse ratio: quare nuda proprietas remanente usufructu patris non deberet publicari, sed publicaretur castrense. Alta subdit fundamenta quae brevitatis causa omitto. hanc opinio. sequitur Cinus. Bal. & Sali. plenius in d. l. si filius: & ibi respondent copiose ad dictum funda-

Adde quod illi ex. dicit valde nota. las. in l. servu filij in 2. col. ff. de l. 1. & reputat sing. licet corrupte alle. An. de Arc. §. act. vbi. vi. plu. ra remissione per las. nu. 63. cum seq. vi. lacobini. in l. 3. §. si filius. ff. quod quis queitur.

mentum scilicet quod hodie habet haeredem: dicunt enim non obfata si dicatur confiscatis bonis alicuius omnia eius bona confiscantur: sed peculium castrense est filij: ergo. &c. Respondent verum esse, quod debent publicari bona quae ad delinquentem pertinet de iure communi, secus in eo quod ad eum pertinet de iure speciali: ut est castrense peculium quod habet miles & hoc etiam in effectu tenet Ang. in d. l. si filius cum Bar. transit Imo. in l. cum filius in princ. ff. de verbo. obligatio. cum eo etiam transit Alex. in d. §. si de vestigalibus. 24. col. vbi multipliciter respondet ad fundamenta tenentium contrarium: & sic tenet menti dictam doctrinam, quod bonis filij confiscatis non confiscatur peculium castrense. ¶ Hoc intellige nisi esset talis sententia, quae non adimeret statum * sed bona, vel quantitatē aliquam: tunc enim pater non posset impedire executionem fiscalem in bonis filij, cum non habeatur pro mortuo: ita dicit Bald. in d. l. si filius. ff. de his qui sunt sui vel alieni. quem valde laudat Alex. in d. §. si de vestigalibus in. 24. col. dicit se ab alio hoc non reperire scriptum & esse diligenter & singulariter notandum pro limitatione d. l. 3. C. de bonis damnat. ¶ Adde etiam aliam limitationem ad istam. l. 3. quia illa intelligitur, quando bona filij propter delictum sunt confiscata: sed si sententia criminalis lata esset contra filium, propter quam condemnatus esset in certa quantitate an tunc contra patrem in peculio posset ad praedictum patris fieri executio * d. sententia Bar. in d. §. si de vestigalibus tenet quod sic per l. 3. §. idē scribit. ff. de pe. vbi lata sententia contra filium madatur executioni contra patrem in peculio, quavis actio vel obligatio ipsa principalis super qua lata erat sententia esset talis, quae non potuisset intētari contra patrem de peculio puta ex causa delicti, seu ex causa penali iuxta. l. ex penalis. ff. de re. iuris idē Roma. ibi & in d. l. si filio. ff. solu. matris. Bal. in l. reos. 7. col. C. de accusation. tenet contra. imo quod ad praedictum patris non posset per l. 3. §. sed verum. ff. de minor. ad finem in versicu. nec eo movetur etiam Bald. per l. si filio la. 2. ff. solu. matris. & per l. 3. in. §. si filius. ff. quod quisque iuris. Alexan. in d. §. sequitur opinio. Bart. & dicit illam procedere, tam in peculio profectitio, quam in adventitio si eius erat concessa administratio per patrem filio, ut ibi notat Bartol. nam si non esset concessa admini

* b
* c

administratio adventitiorum: tunc quo ad proprietatem filij fiet executio dictae sententiae criminalis, non quo ad usufructum patris: quia factum filij non debet nocere patri: ut dictum est in civilibus secundum Alexan. in d. si. de vestigalibus. 30. col. versu. bene putato verum. ¶ Extēde etiam d. l. si filius ad peculium profectitium & adventitium in quibus minus dubium est. nam publicatis bonis filij non publicabuntur dicta peculia, nec adventitium quod ad proprietatem, quae est filij. ita tenet Bar. in d. §. si de vestigalibus. videtur casus quem ipse allegat in l. 3. in. §. sed verum in versu. nec eo movetur. ff. de mino. quae loquitur in casu contrario. movetur etiam per d. l. si filius quae loquitur in peculio castrensi. ergo a fortiori in alijs peculij, in quibus minus iuris habet Imo. sequitur Barto. & idē in peculio adventitio expresse format Bald. in l. 3. in. §. si filius, argu. illius text. ff. quod quisque iuris Bald. in l. executorem in vltima carta in princ. ff. de execu. rei iud. & in d. §. sed verum. Ange. & Imo. in l. si filius de dam. infe. Idē in Alexan. in d. §. si de vestigalibus quia cum tale peculium non posset per filium alienari l. si. §. filius autem. C. de bonis quae libe. ergo nec eius factio in fiscum transire. l. Imperator in princ. & quod sibi Bart. de fidei. liber. Idem tenent Barto. & Bald. in l. si quis in tantam. C. unde vi. in illa quaestione verum pater tenetur pro delicto filij. Idem tenet glo. in l. 1. ff. de bo. damnat. quae ad hoc ponderavit Bar. in quantum loquitur per implicatam etiam vbi glo. dicit, quod etiam peculium castrense non publicatur: & sic sentit de alijs peculij. ¶ In casu contrario est fortius. Quid enim si pater commisit delictum propter quod bona eius sunt publicata: utrum confiscabitur peculium profectitium: & in eo executabitur sententia: dic quod non. Iste est casus valde singularis in l. 3. in. §. sed verum. ff. de mino. Idem Bart. in d. §. si de vestigalibus. & ibi Io. de Imo. dicit se credere non esse alibi filium casum. Idem tenet Bar. in d. §. sed verum vbi expresse dicit se nescire alibi illud text. ad hoc quod publicatis bonis patris non publicabitur peculium profectitium. ¶ In adventitio non est dubium circa proprietatem, cum sit filij: sed an publicetur usufructus patre vivente: dicit Barto. in d. §. sed verum. quod dubitari posset. tamen quod videtur de facto servari contrarium argu. l. si postulat. ff. de adute. & l. lul. eo dem titu. & l.

* Adde quod ibidem Bart. tenet an confiscatis bonis patris publicetur usufructus quem patet hēt in ad. vbi tenet bonis filij ipso usufructus patre vivente

statius florus. ff. de iure fil. & hoc bene nota: quia quotidianum. Sali. in l. si quis post hac §. se. i. quid etiam fluctuat: & videtur reidere, quod non publicetur: sed remaneat filio quam bene non se affirmat. vide etiam in d. §. si quid etiam in fine. haec videntur esse de mente Bald. in l. executorem in. 10. col. C. de executio. rei iudic. versu. modo quae ro quid si non est donatio. vbi dicit, quod si pater donavit filio in peculium, confiscatur bona patris, quod in tanto luctu infelicitatis paternae hoc peculium loco alimentorum referretur filio, nec illud inuadit fiscus. allegat dictum. §. sed verum gloss. in l. prima. C. qui bono. ce. po. Guillelm. de Cugn. in l. 1. quando actio de peculio est anna. Idem dicit si est donatio simplex facta filio in potestate, siue ob meritā condigna, siue filio emancipato in praemium emancipationis: quia nulla istarum confiscatur propter delictum patris. ¶ Ex his inferit in eadem colum. in versu. qui dam timens. quod si aliquis timet ne fiscus bona sua inuadat facit donationem causa mortis uxori suae: demum imaginato. fecit casum & positus est in bano aeris, & per se non. nam cum iste est bannitus: & per consequens paritur t. le. exilium quo maius non reperitur tanquam morte donatio confirmatur: & ideo vxor potest bona defendere: a fisco dum modo processum esset ad veram traditionem. tamen si maritus esset forbannitus posset dictam donationem reuocare. Iste est casus vnicus in i. re. in l. sed si mors. ff. de donatio. inter virum & uxorem, & erit hoc tanti effectus, quod licet valeat talis reuocatio bona remanebunt ipsius, nec redibunt ad fiscum: quia non fuerunt inclusa in confiscatione. l. si deportato seruo. ff. delegatis. 3. quod est notandum secundum Bald. in d. l. executorem. 10. col. in versu. quidam timens. ¶ Redeundo ad propositum est conclusio vera, quod confiscatis bonis patris non confiscatur peculium profectitium: & hanc conclusionem sequitur Bald. in l. prima. incipit cum & filij. C. qui bonis cede. po. dicens esse mirabile, quod si pater est civiliter mortuus fiscus in peculio profectitio non succedit: sed apud filium remanet, ut in dicto. §. sed verum quod alibi non reperitur secundum eum: quia naturaliter bona patris filio debentur id quod pater videtur peculium concedendo praevnisse tradendo argu. l. patrem

¶ dicit esse dubitabile et super eo reliquit cogitandum dicit me se vidisse defacto servari, quod tal. usufructus publicetur: de quo vi. eodem Bart. in l. si postulat. in. §. iuber. ff. ad trebel. & vi. Bal. in ca. 1. §. rursus de conuersione inuesti. in vbi bus feudoru. vbi querebat si aliquis mihi coeherit vsum fructum in re sua. deinde commissio maleficii propter quod est deportatus vel in metallum dānatus an ego perdam vsum fructum & respondet quod non.

ff. de his quæ in frau. cre. Idem tenet Salic. in l. si quis post hanc. §. sed quid etiã, de bo. dã. cõs est opinio, & casus de ca. & Bar. in l. si nãlius fami. ff. de dãno infe. Ale. idẽ post Bart. & alios in d. §. si de veatigalibus.

10 Quã conclusionẽ tripliciter limitabis. Primo nisi pater esset dãnatus de crimine læsæ maie. quia tũc etiã profectiũ publicat. Imo. & Alex. in d. §. si de veatigalibus ver. Itẽ in quãtũ. 6. in. q. 20. & 21. co. pbatur in l. quisquis. C. ad l. Jul. maie. iunctis his quæ ibi notantur.

11 Secũdo limita nisi esset talẽ delictũ, ex quo f. patre condẽnato efficietur sui iuris filius. nã tũc desinit esse peculiũ, vt l. si. C. de inoff. testa. & conũscatur. Casus singularis est secũdũ eũ in l. 1. in. §. sed si alio. verũ. sed & si morte. ff. quando actio de pecu. est annalis. aut ex tali sententia, filius non efficietur sui iuris: & tũc durat peculiũ. nec debet adimi eius ad ministratio per hunc. l. deniq. §. sed vtrũ. ff. de mino. l. 1. C. de pecu. eodẽ qui liber. me. Hæc est singularis doctina Bal. in l. diximus in. §. si pater. ff. de excusa. tuto. cuius sunt verba superius a me relata. hæc limitationẽ reperio sequi Alex. in d. §. si de veatigalibus, 21. col. sequitur opinio Bal. quæ prius fuit Cini. in l. tria onera. la. 2. ff. de excusa. tuto. quicquid dixerit Guil. de Cuius l. 1. in. §. alienatio quomodo actio de pecu. est anna. & Alex. pugit ibi contra Roma. infideliter recitantẽ Bal. & licet Alexã. fuit vir famiosus & honeste scribens; nec detrahens in quantum potuit doctriñe aliorum. tamen si bene cõsideras semper obliquitur contra Roma. & quod detrius est fatetur ei paucum credere in d. si cum dotem. §. eo autem tẽpore. ff. sol. matri.

12 Limita tertio, qd licet non publicetur peculiũ profectiũ: nõ tũ intelligas, qd remaneat in lucro filij; sed separabitur a bonis patris: & talis separatio fit secũdũ eũ non vt talis filius lucretur illud, sed vt de eo satisfaciatur creditoribus peculiaribus qui præferuntur si fco. Hec fuit elegãs cõclusio Bal. in l. si filius in. ff. de his qui sunt sui vñ alie. iu. & hũc dicit esse verũ intellectu. d. §. sed vtrũ Bal. in d. l. executorẽ sentit cõtrariũ in quantum dicit dictũ peculiũ reseruari filio loco alimentorũ, ergo nõ ad cõmodũ creditorũ: & sic dato qd nõ essent creditores peculiãres remanebit filio. ¶ Sed nõ quid sit hoc in d. si in. te. verũ? Itẽ nõ quid in hoc peculiũ creditores paterni præferantur filio? omittã, quia videor longã facere morã extra propositũ. Bal. & Salic. disputant in l. 1. C. qui bo. ce. po. & Alex. in d. §. si de